Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 10 de junho de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 432, aprovado em Sessão Ordinária de 26/05/2025, através do

qual solicita: “para que realize estudos técnicos para voltar para mão dupla de

direção, a Rua Major Nicolau Kuntz, no trecho entre o as ruas Veiga Russo e Antônio

Inácio.”.

Informamos que será realizada avaliação técnica na via solicitada, ressaltamos

que a Rua Major Nicolau Kuntz já possuía sentido único de direção em considerável

trecho e a manutenção desse ordenamento visa garantir a segurança viária e a

fluidez do fluxo veicular.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-06-10T07:01:31-0300